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Przed nami 31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po raz kolejny

Starachowice grają z WOŚP! W niedzielę na ulicach naszego miasta pojawi

się ponad stu wolontariuszy z puszkami, w ten weekend czeka nas także

wiele interesujących wydarzeń i licytacji. Cel jest jeden - pomoc pacjentom

chorym na sepsę. Gramy dla wszystkich - małych i dużych!
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- Jak co roku aktywnie włączamy się w pomoc potrzebującym. Na mieszkańców

Starachowic zawsze można liczyć i jestem przekonany, że tak samo będzie teraz.

Dziękuję wszystkim wolontariuszom i darczyńcom za zaangażowanie i pasję do

działania. Dzięki Wam, co roku do puszek trafiają znaczne sumy, które później

zostają wykorzystane na zakup tak potrzebnego sprzętu medycznego - podkreśla

Prezydent Miasta Marek Materek.

W tym roku wydarzenia w Starachowicach rozpoczną się już w piątek, 27 stycznia

br. W Domu Nauczyciela odbędzie się Finałowy Koncert Tanczy Szkoły Tańca MiM

"Gramy dla wszystkich". Tego dnia zaplanowano także pierwsze licytacje.

W niedzielę, 29 stycznia br. na terenie miasta i powiatu pojawi się 137

wolontariuszy z puszkami. O godz. 10:30 zaplanowano Bieg dla WOŚP – Zabiegane

Starachowice oraz kwestę (ul. Szydłowskiego – Zalew Lubianka).

O godz. 11:00 coś dla miłośników mroźnych temperatur - Kąpiel dla WOŚP -

Starachowicki Klub Morsów WEKTOR na kapięlisku Piachy, gdzie będzie także

prowadzona kwesta. W godz. 11:30-14:00 będzie można skorzystać z przejażdżki

kolejką wąskotorową z ogniskiem w Lipiu – Starachowicka Kolej Wąskotorowa.

Interesująco zapowiadają się pokazy strażackie Ochotniczej Straży Pożarnej OSP

Gadka, które zaplanowano w godz. 14:30-16:00 na parkingu za Urzędem Miasta.

O godz. 16:00 rozpocznie się czterogodzinny Koncert Finałowy WOŚP w

Starachowicach "Gramy dla wszystkich" - na to wydarzenie zapraszamy do sali

Olimpia Urzędu Miejskiego przy ul. Radomskiej 45. Organizatorzy przygotowali

występy artystyczne, odbędą się także licytacje. W tym czasie kiermasz będą

prowadzili również słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Starachowicach.

A punktualnie o godz. 20:00 przy samochodzie STAR obok Urzędu Miejskiego

rozbłyśnie Światełko do nieba - nie może Państwa tam zabraknąć. 

Poniżej prezentujemy szczegółowy plan wydarzeń – WOŚP Starachowice:

27 stycznia 2023

17:00-20:00 – "Gramy dla wszystkich" Finałowy Koncet Taneczny Szkoły Tańca MiM 

– Licytacje: 17:15, 18:15, 19:15

W  Domu Nauczyciela, ul. Partyzantów 1
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29 stycznia 2023

 

7:00-20:00 – Teren Miasta Starachowice i Powiat Starachowicki – kwesta uliczna

137 wolontariuszy

 

10:30 – Bieg dla WOŚP  – Zabiegane Starachowice, kwesta

 ul. Szydłowskiego – Zalew Lubianka

 

11:00 – Kąpiel dla WOŚP  Starachowicki Klub Morsów WEKTOR, kwesta

 Kąpielisko Piachy

 

11:30-14:00 – Przejażdżka Kolejką wąskotorową z ogniskiem w Lipiu

 – Starachowicka Kolej Wąskotorowa, kwesta  ul. Targowa 17

 

12:00-15:00 – DORADZTWO ZAWODOWE  – kwesta

 Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP Starachowice, Młodzieżowe Centrum Kariery

ul. Hutnicza 10
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14:30-16:00 – pokazy strażackie oraz kwesta – Ochotnicza Straż Pożarna Gadka OSP

Gadka

 Parking za Urzędem Miasta

 

15:00-20:00 – Rozliczanie wolontariuszy

 I Liceum Ogólnokształcące, ul. Radomska 37

 

16:00-20:00 – „Gramy dla wszystkich” – Koncert Finałowy WOŚP w Starachowicach

 Sala Olimpia Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45

 Licytacje: 16:15, 17:15, 18:15

kiermasz Uniwersytet Trzeciego Wieku w Starachowicach

 

20:00 Światełko do nieba rozbłyśnie przy samochodzie STAR

ul. Radomska 45

 

Zapraszamy!

 

Patronat nad wydarzeniem sprawują: Starosta Powiatu Starachowickiego Piotr

Ambroszczyk, Prezydent Miasto Starachowice Marek Materek.
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Sepsa to zespół objawów wywołanych przez niekontrolowaną, gwałtowną reakcję

organizmu na zakażenie. W przebiegu sepsy w ciągu kilku godzin może dojść do

niewydolności wielonarządowej, wstrząsu i śmierci.

Jak wynika z najnowszych badań, w skali globalnej sepsa jest przyczyną 20 proc.

wszystkich zgonów. Według Światowej Organizacji Zdrowia, w 2017 roku sepsa

wystąpiła u 49 milionów ludzi na świecie, a 11 milionów zmarło z jej powodu. Prawie

połowa zachorowań dotyczyła dzieci (około 20 milionów), a w populacji do 5. roku

życia sepsa była przyczyną 2,9 miliona zgonów.

W Polsce, ze względu na brak krajowego rejestru, nie istnieją wiarygodne dane na

temat zapadalności na sepsę, co znacznie utrudnia działania mające na celu jej

zapobieganie i zwalczanie. Z danych Narodowego Funduszu Zdrowia analizowanych

przez NIK wynika, że liczba dorosłych hospitalizowanych w Polsce z powodu sepsy

wynosi około 20 tys. rocznie, jednak wartość ta na pewno jest niedoszacowana.

Wyniki badań punktowych prowadzonych w akredytowanych oddziałach

intensywnej terapii w latach 2012-2013 wskazują, że liczba przypadków sepsy

wynosiła co najmniej 50 tys. rocznie, a współczynnik umieralności wyższy niż

umieralność z powodu nowotworów układu oddechowego czy zawału serca. Ponadto

w raporcie NIK z 2018 roku na temat zakażeń szpitalnych podkreśla się konieczność

wdrożenia pilnych działań w obszarze zapobiegania, monitorowania i leczenia

sepsy.

Dla przeżycia chorego, u którego wystąpiła sepsa, kluczowe jest jak najszybsze

rozpoznanie i włączenie właściwego leczenia - optymalnie w ciągu pierwszej

godziny. Z badań wynika, że każde opóźnienie rozpoznania sepsy i podania

skutecznego antybiotyku o godzinę zwiększa ryzyko zgonu o 8 proc. Właśnie

dlatego WOŚP chce wyposażyć szpitale w urządzenia pozwalające na przyspieszenie
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diagnostyki zakażeń - umożliwi to lepszą terapię sepsy poprzez szybsze wdrożenie

celowanego i skutecznego leczenia antybiotykami.
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